
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DELIBERAZIONE 

 

Il 21-01-2013 
 

Reg.pub. n. _______ 

  

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO 
 

IL _______ 

 
PROT.______ 

 

  

NUMERO 

 

5 

 

 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE      DDDIII      PPPEEESSSCCCHHHEEE   
(((PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAA   DDDIII   IIISSSEEERRRNNNIIIAAA))) 

 

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto: L.R.  10/08/2006 "NORME PER LA TUTELA DELLA POPOLAZIONE 

DALL'INQUINAMENTO ELETTROMAGNETICO GENERATO DA 

IMPIANTI DI TELECOMUNICAZIONE E RADIOTELEVISIVI". 

ISTANZA DELLA ERICSSON SPA PER LA LOCALIZZAZIONE DI 

UNA NUOVA SRB (GESTORE H3G). DETERMINAZIONI. 

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 19:30, nella sala 

delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dall’ordinamento delle 

autonomie locali, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale 

 

 All’appello risultano: 

 

 

 

DE VINCENZI IDO SINDACO P 

ZULLO DOMENICO VICE SINDACO P 

TRAVAGLINI PIETRO ANGELO ASSESSORE P 

FUSCHINO MARIO ASSESSORE A 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 

 

 

Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti e di assistenza il IL SEGRETARIO 

COMUNALE dott.ssa Passarelli1 Chiara1, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO  DE VINCENZI IDO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Legge regionale 10 agosto 2006 n. 20 “Norme per la tutela della popolazione 
dall’inquinamento elettromagnetico generato da impianti di telecomunicazione e 
radiotelevisivi”, che disciplina l’installazione dei nuovi impianti di telecomunicazione e 
radiotelevisivi e detta norme per la modifica e l’adeguamento degli impianti esistenti; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 11, comma 1, lett. A, punto 2) della suddetta legge,  che 
individua tra   le cd. Zone di installazione condizionata l’area compresa nel raggio a  150 
metri dal confine esterno dei singoli beni classificati come “aree sensibili”; 
 
VISTO l’art. 35 della Legge Regionale 17 gennaio 2013 n°4 – Legge finanziaria regionale 
2013  che apporta una modifica al richiamato art. 11, comma 1, lett. A, punto 2) della L.R. 
n. 20/06, sostituendo le parole “150 metri dal confine” con le parole “500 metri dal 
confine”; 
 
VISTO l’art. 13 comma 3 della citata L.R. 20/06, ai sensi del quale il Comune, all’interno 
delle zone di installazione condizionata, può rilasciare l’autorizzazione concordando con i 
gestori le modalità di installazione degli impianti, prevedendo prescrizioni;  
 
CONSIDERATO che in data 30/11/2012 la Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. con sede legale 
a Roma, ha presentato istanza di autorizzazione al Suap di Isernia, per la localizzazione di 
una nuova SRB (Gestore H3G), con ubicazione a Pesche, in viale Ippocrate 28, sul terreno 
censito in Catasto al foglio 21, p.lla n. 209 del Comune di Pesche; 
 
RICHIAMATO il parere favorevole condizionato,  dal punto di vista della conformità 
urbanistica, rilasciato al SUAP di Isernia dal Responsabile dell’Area Tecnica – Gestione del 
Territorio, geom. D’Alessandro Angelo, prot. n. 102 del 08/01/2013; 
 
PRESO ATTO che in loc. Cese, in prossimità dell’area in cui è stata localizzata 
l’installazione della nuova SRB (Gestore H3G),  è situato un parco giochi, frequentato 
giornalmente da una popolazione infantile molto numerosa; 
 
ATTESO  che i “parco giochi” sono da ritenersi “aree sensibili” ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 11 comma 1, lett. A), della legge regionale n. 20/06; 
 
DATO ATTO che la distanza del predetto parco giochi dalla localizzazione della nuova SRB 
(Gestore H3G),  è pari a circa 350 metri e, quindi, inferiore ai prescritti 500 metri, di cui 
all’art. 35 della L.R. 4/2013 cit.;  
 
RITENUTO, alla luce della normativa innanzi citata, che, ai fini dell’installazione della 
nuova SRB (Gestore H3G), sia necessario concordare, preventivamente, con il comune le 
modalità di installazione dell’impianto stesso, in quanto trattasi di cd. “zona di 
installazione condizionata”;  
 
RAVVISATA la necessità di formulare apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del TUEL n. 
267/2000; 
 
VISTA legge 22/02/2001 n. 36; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, legalmente espressi 
 



3 

D E L I B E R A 
 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
 Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica – Gestione del Territorio, geom. 
D’Alessandro Angelo, di integrare il proprio parere prot. n. 102 del 8/01/2013, relativo 
all’istanza presentata al Suap di Isernia  dalla  Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. in data 
30/11/2012, per la localizzazione di una nuova SRB (Gestore H3G), con ubicazione a 
Pesche, in viale Ippocrate 28, sul terreno censito in Catasto al foglio 21, p.lla n. 209 del 
Comune di Pesche, alla luce di quanto disposto dall’art. 35 della Legge Regionale 17 
gennaio 2013 n°4 – Legge finanziaria regionale 2013, in merito alla modifica delle 
caratteristiche delle aree ricomprese nelle cd. “Zone di installazione condizionata”;  
 

Di dare indirizzo, altresì, AL Responsabile dell’Area Tecnica – Gestione del 
Territorio, per la predisposizione di apposito Regolamento Comunale per la localizzazione 
degli impianti, ai sensi dell’art. 4 della citata L.R. 20/2006 e s.m.i.; 
 
 Di trasmettere copia della presente deliberazione al SUAP di Isernia; 
 
 Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/200 



4 

Visto il parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.L.gs. 

267/2000. 

 

Pesche lì  21-01-2013 Il Responsabile del servizio 

 F.to D'ALESSANDRO ANGELO 

___________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to DE VINCENZI IDO f.to Passarelli1 Chiara1 
 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, Reg. Pubbl. N. 32 ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 

contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 

della Legge n.267/00. 

Lì,  21-01-2013 

 IL RESPONSABILE 

 f.to ROSA FABRIZIO 

___________________________________________________________________________ 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.L.gs. n. 267/2000 il 

giorno 21-01-2013 

 
 Poichè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°). 

 
 Decorsi 30 giorni dalla data di trasmissione della delibera al CO.RE.Co. (art. 134 

comma 1). 
 

 Per Comunicazione del CO.RE.CO di non aver riscontrato vizi di leggittimità (art. 134 comma 

1°). Decisione n. _____________ Seduta del _____________ 
 

Lì,  21-01-2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Passarelli1 Chiara1 

___________________________________________________________________________ 
La presente è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Lì,  21-01-2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Passarelli1 Chiara1 

 


